Illud maxima admiratione dignum est quod subitongit, uo-  
 fra etiam ætate id ipsum contingere; somnialibus nemi-  
 pe diebus Orionem nasci. verum ut redeat vnde iam disces-  
 ferat oratio, satis itidem clarum est, Aristotelem eadem  
 dicere, quæ & discipulus eius Theophrastus; qui, clarius  
 quid sentiret explicans, suis monumentis scriptam reliquit,  
 Orionem nasci principio oportæ, quod tempus appositè à  
 præceptore dictum fuit μεταβαλὴ τοῦ θέτου, id est mutatio,  
 quæ fit ætate; & idcirco eiusdem exortu (ut qui fit in tem-  
 porum mutatione) incertos inequalesq; spiritus flare; vnde  
 Orion inequalis turbulentusq; dicebatur. nec nos moueat,  
 si Arist. hoc in loco Orionē vocat ἀερίων καὶ χαλιπῶν, cum  
 idem alibi in Problematibus, atq; in libello de Ventis à  
 Theophrasto dictus sit, παραχρᾶσι καὶ ἀνέμωσι: quia hæc  
 quatuor voces sibi ipsis inuicem respondent, ut causæ atq;  
 effectus: cum idem sit dicere ἀερίων, quod & ανέμωσι; neq;  
 aliud καλιπῶν, quàm παραχρᾶσι; cum incertitudo, quod ad  
 hanc rem pertinet, ab inequalitate, difficultas verò à per-  
 turbatione exoriatur. Ad hæc si eadem species occasus acci-  
 pienda est .i. apprensus totius Orionis occasus, Aristotelesq;  
 dixit aspectu hunc contingere in mutatione hyemis, ac mu-  
 tationis hyemis nomine intellexit eam, quæ fit cum sol in-  
 gredirur primum Capricorni punctum, Theophrastus verò  
 id ipsum tēpus ἀρχὴν χειμῶνος appellans, eo quod, quæ pro-  
 prie hyems vocatur, principium indeumat, idem affirmat;  
 nulli dubium erit, hæc etiam in parte nullā esse inter il-  
 los differentiam. quia potius cum non aliundè vtriusq; phi-  
 losophi ratio robor accipiat, quàm ab illa vniuersali propo-  
 sitione, quam Arist. ita expressit, mutationes autem omniū  
 turbulentiæ sunt ob incertitudinē; quam Theophrastus cō-  
 plexus est illis in verbis, in mutationibus natura compa-  
 ratum est, ut omnia semper sint indefinita; concludendum  
 erit eandē quæstionem ab vtriusq; disputatam & iidem fun-  
 damentis pertractatam fuisse, consequenterq; Vicomercati  
 opinionem nullum habere adminiculum: cuius obiectio-  
 nes facile euelli poterūt ex nostra expositione. Nam ad pri-  
 mam, atq; secundam, quid respondendum sit, satis patet, cū

iam expositum fuerit quomodo Arist. intellexit, Orionem nasci in mutatione æstatis, quoue modo æte Etesias, vel sub ipsis Etesijs. Ad tertiam verò, quæ sigillatim contra Alexandri expositionem militat; dicendum, falli plurimum Vicomercatum, si existimat, sidera semper oriri cum iisdem signis, aut partibus, in quibus sunt; cum ut plurimum accidat, aliquam stellam, quæ exempli gratia sit in Tauri signo, oriri tamen cum Ariete, aut Geminis, prout magis australis, aut borealis existens, ratione suæ latitudinis, aut declinationis, exortum faciet sub maiore, minoreve poli elevatione. Ad hæc non videtur satis perspexisse, Alexandrum illa voce, *μετ' ἄρουρ*, nequaquam intellexisse tempus illud, quod propriè atq; strictim Autumnus vocatur, quod ne cum Arcturo incipit; verum, quemadmodum ipse se exponit locum Theophrasti adducens, etiam illam partem anni, quæ præcedit Autumnû, & vocatur opora: quod ante fecit Hippocrates & Theophrastus, uti secundo libro iam ostensum fuit; & sexcenti etiam gravissimi Auctores. & sanè quo modo sibi persuadere Vicomercatus potuit, Alexandrum, qui paulo ante innuerat ortum verum Orionis fieri circa solstitium, fuisse adeo dementem, ut voluerit, eundem tunc temporis ortu apparente in mutatione æstatis in Autumnû emergere? quæ mutatio, ut Vicomercatus inquit, fuisset circa Libræ æquinoctium, ac per tres menses post verum illius exortum: quod quidem, ne dicam indignum esse, ut de tanto ac tali viro credatur, qualis fuit Alexander; verum etiam & de quolibet rudi, atq; indocto: cum inter nullius imaginis ortum verum & apparentem tantû temporis possit absumi. atq; adeo est hæus in eisdem Alexandri, & Theophrasti reprehensione, ut impropiè vocè hanc, opora, accipiens, velit, præter germanâ eiusdè significationè, eâ cû in Problematibus, tû in libello de Vêris, tēpus illud significare, quod propriè Autumnus vocatur: cû alioqui secus facere, potinsq; vocè alterâ metoporo, exponere oporâ, debuisset. quandoquidem perspicuum est vnicuique, qui aliqua attentione verba Alexandri perpenderit, idem esse apud illum